

---

# *Tarm Elværk Net A/S*

Skolegade 23, 6880 Tarm

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 25 80 45 62

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 7/5 2024

Kurt Lindy Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Tarm Elværk Net A/S Skolegade 23 6880 Tarm  CVR-nr: 25 80 45 62 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
<b>Bestyrelse</b>	Hans Martin Sørensen, formand Egil Carner Nielsen Morten Pind Kristensen Kim Simonsen Finn Hejlsvig Flemming Vad Torben Peter Jakobsen
<b>Direktion</b>	Kurt Lindy Nielsen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive netvirksomhed i henhold til bevilling og med udgangspunkt i fastlagte indtægtsrammer efter den gældende lov om elforsyning.

## Udvikling i året

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 264.636 kr. mod et overskud på 530.495 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 15.588.840 kr.

Årets resultat er påvirket af en regulering af årets overdækning som udgør 1.359.516 kr. som følge af at selskabet har opkrævet for meget i tarif.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder forbundet med indeværende årsregnskab.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.



# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Nettoomsætning		5.810.963	5.747.001
Andre eksterne omkostninger		-3.717.545	-3.587.528
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.093.418</b>	<b>2.159.473</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.273.045	-1.212.279
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>820.373</b>	<b>947.194</b>
Finansielle indtægter	2	7.671	13.310
Finansielle omkostninger		-230	-9.827
<b>Resultat før skat</b>		<b>827.814</b>	<b>950.677</b>
Skat af årets resultat	3	-563.178	-420.182
<b>Årets resultat</b>		<b>264.636</b>	<b>530.495</b>

## Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	264.636	530.495
	<b>264.636</b>	<b>530.495</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Produktionsanlæg og maskiner		23.398.927	22.814.926
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		489.799	257.686
Materielle anlægsaktiver under udførelse		563.035	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>24.451.761</b>	<b>23.072.612</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>24.451.761</b>	<b>23.072.612</b>
Råvarer og hjælpematerialer		0	14.652
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>14.652</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.165.971	1.937.266
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.516	0
Underdækning		0	1.355.948
Periodeafgrænsningsposter		53.307	258.986
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.220.794</b>	<b>3.552.200</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.625.585</b>	<b>2.623.553</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.846.379</b>	<b>6.190.405</b>
<b>Aktiver</b>		<b>29.298.140</b>	<b>29.263.017</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		600.000	500.000
Overført resultat		14.988.840	8.824.204
<b>Egenkapital</b>		<b>15.588.840</b>	<b>9.324.204</b>
Periodeafgrænsningsposter		8.816.787	8.521.608
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>8.816.787</b>	<b>8.521.608</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		273.303	247.346
Gæld til tilknyttede virksomheder		275.181	6.815.949
Selskabsskat		334.498	541.778
Overdækning		3.568	0
Anden gæld		2.146.653	2.048.008
Periodeafgrænsningsposter	5	1.859.310	1.764.124
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.892.513</b>	<b>11.417.205</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.709.300</b>	<b>19.938.813</b>
<b>Passiver</b>		<b>29.298.140</b>	<b>29.263.017</b>
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	8.824.204	9.324.204
Kapitalforhøjelse	100.000	5.900.000	6.000.000
Årets resultat	0	264.636	264.636
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>600.000</b>	<b>14.988.840</b>	<b>15.588.840</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022	
<b>1. Medarbejderforhold</b>			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	
	2023	2022	
	DKK	DKK	
<b>2. Finansielle indtægter</b>			
Andre finansielle indtægter	7.671	13.310	
	<b>7.671</b>	<b>13.310</b>	
	2023	2022	
	DKK	DKK	
<b>3. Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	563.178	707.261	
Årets udskudte skat	0	-287.079	
	<b>563.178</b>	<b>420.182</b>	
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	39.948.667	4.995.101	0
Tilgang i årets løb	1.795.517	301.143	563.035
Afgang i årets løb	-45.000	0	0
Kostpris 31. december	41.699.184	5.296.244	563.035
Ned- og afskrivninger 1. januar	17.133.741	4.737.415	0
Årets afskrivninger	1.211.516	69.030	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-45.000	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	18.300.257	4.806.445	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>23.398.927</b>	<b>489.799</b>	<b>563.035</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>		
Efter 5 år	7.736.560	7.499.352
Mellem 1 og 5 år	1.080.227	1.022.256
Langfristet del	8.816.787	8.521.608
Inden for 1 år	270.057	255.563
Øvrige periodeafgrænsningsposter	1.589.253	1.508.561
	<b>10.676.097</b>	<b>10.285.732</b>

Periodeafgrænsningsposter består af investeringsbidrag (Langfristet del TDKK 8.817 / Kortfristet del TDKK 270), samt periodeafgrænsningsposter (TDKK 1.589)

## 6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 769.438 kr. Dette forventes ikke at kunne anvendes inden for den kommende årrække.

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en drifts og administrationsaftale med Tarm Elværk A.M.B.A. Omkostningerne i opsigelsesperioden på 2 år forventes at ligge på omkring 2,4 mio. kr.

Derudover har selskabet en lejekontrakt, hvis opsigelsesperiode løber i to år med en samlet omkostning på 327.711 kr.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Tarm Elværk A.M.B.A., der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tarm Elværk Net A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Årets udvikling i den reguleringsmæssige over- eller underdækning indregnes i resultatopgørelsen.

### Tilslutnings- og anlægsbidrag

Tilslutningsbidrag fra kunder til dækning af omkostninger ved nettilslutning passiveres og indtægtsføres systematisk over anlæggets levetid. Indtægtsført tilslutningsbidrag indregnes i nettoomsætningen.

Anlægsbidrag til dækning af omkostninger ved nettilslutning passiveres og amortiseres systematisk over anlæggets levetid. Amortiseret anlægsbidrag indregnes i afskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Tarm Elværk A.m.b.a. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Distributionsnet og transformatorstationer	40 år
Afregningsmålere	10-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.



# Noter til årsregnskabet

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

## Periodiseret tilslutningsbidrag

Periodiseret tilslutningsbidrag opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår. Tilslutningsbidrag modtaget i forbindelse med tilslutningen af el opføres under posten og indtægtsføres i takt med, at anlægsudgifterne herved afskrives.